“Blerje Karburanti për ngrohje për njësitë shpenzuese të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” 

REF- 69820-11-21-2025 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09134000-7 - Naftë, 44115220-7 - Materiale ngrohje 

VLERA E FONDIT LIMIT TOTAL: 8,129,946 (tetë milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë 

e nëntëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH, i ndarë si më poshtë :  

Fondi limit total për vitin 2025 është 4,058,164 (katër milion e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 është 2,696,364 (dy milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 është 1,361,800 (një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

Fondi limit total për vitin 2026 është 4,071,782 (katër milion e shtatëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2026 është 2,709,982 (dy milion e shtatëqind e 

nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2026 është 1,361,800 (një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me Ligjin 

16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.